INDICAÇÃO Nº 708/2016
Solicita a retirada de ilha localizada em frente ao Terminal Rodoviário Ayrton Senna, e a construção de um bolsão para parada de ônibus em seu lugar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à retirada de ilha localizada em frente ao Terminal Rodoviário Ayrton Senna, e a construção de um bolsão para parada de ônibus em seu lugar.
JUSTIFICATIVA:

Tais medidas são necessárias para atender aos pedidos dos usuários de transporte coletivo que procuraram este Vereador informando que atualmente a referida ilha é inservível, e por isso desejam a construção de um bolsão de parada de ônibus em seu lugar.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de junho de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 07/06/2016 - 15:25:30 03238/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/06/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário